ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2020 г. № 280

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 10 апреля 2020 г. № 150

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 10 апреля

2020 г. № 150 «Об утверждении паспорта системы общего образования Республики

Тыва (его инфраструктурной части)» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «31 марта 2020 г. № 374» заменить словами «26 декабря

2017 г. № 1642»;

2) в паспорте системы общего образования Республики Тыва (его инфраструк-

турной части):

а) в пункте 1.1:

в позиции 2 цифры «93643425101» заменить цифрами «93643000»;

в позиции 4 цифры «93615101» заменить цифрами «93615000»;

в позиции 5 цифры «93654101» заменить цифрами «93654000»;

в позиции 6 цифры «93656440» заменить цифрами «93656000»;

в позиции 7 цифры «93605444» заменить цифрами «93605000»;

в позиции 8 цифры «93610430» заменить цифрами «93610000»;

в позиции 10 цифры «93622151051» заменить цифрами «93622000»;

в позиции 11 цифры «93625411101» заменить цифрами «93625000»;

в позиции 12 цифры «93630444» заменить цифрами «93630000»;

в позиции 14 цифры «93638427» заменить цифрами «93638000»;

2

в позиции 16 цифры «93645433» заменить цифрами «93645000»;

в позиции 17 цифры «93650444» заменить цифрами «93650000»;

в позиции 18 цифры «9365705101» заменить цифрами «93657000»;

в позиции 19 цифры «93658455» заменить цифрами «93658000»;

б) в пункте 1.2 цифры «93701000001» заменить цифрами «93701000»;

в) в пункте 1.3 цифры «93645433» заменить цифрами «93645000»;

г) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3

«3.1. Сведения о сменности занятий

№

п/п

ОКТМО Уровень образования

Первая смена Вторая смена Третья смена

количество

классов,

единиц

в них

обучаю-

щихся,

человек

количест-

во

классов,

единиц

в них

обучаю

щихся,

чело-

век

количество

классов,

единиц

в них

обучаю-

щихся,

человек

 ВСЕГО по субъекту:

 Программы начального общего образования (1–4 классы) 916 18895 442 11031 21 619

 Программы основного общего образования (5–9 классы) 1004 18907 462 10872 25 605

 Программы среднего общего образования (10–11 (12) классы) 358 5818 9 90 7 125

 В том числе по муниципалитетам:

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

1. Департамент по образованию г. Кызыла

93701000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93701000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93701000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

202

207

84

6357

5250

1945

179

213

3

5566

5725

17

7

25

5

186

605

102

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

2. ОО Тере-Хольского кожууна

93643000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93643000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93643000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

4

3

2

82

53

47

4

6

0

73

106

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

3. УО г. Ак-Довурака

93703000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93703000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93703000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

24

32

14

644

767

290

28

23

0

640

541

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

4. УО Дзун-Хемчикского кожууна

4

93615000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93615000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93615000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

76

66

23

1423

1229

367

25

33

2

524

739

37

0

0

0

0

0

0

5. Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

 УО Улуг-Хемского кожууна

93654000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93654000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93654000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

75

76

31

1381

1378

503

26

28

0

514

652

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

6.

УО Чаа-Хольского кожууна

93656000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93656000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93656000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

17

25

8

325

393

102

12

7

0

231

123

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

7. УО Бай-Тайгинского кожууна

93605000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93605000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93605000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

34

33

19

549

559

204

10

18

4

257

331

36

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

8.

УО Барун-Хемчикского кожууна

93610000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93610000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93610000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

35

48

19

592

692

300

24

22

0

418

426

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

9.

УО Каа-Хемского кожууна

93620000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93620000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93620000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы

70

78

16

1137

1108

187

4

0

0

58

0

0

0

0

0

0

0

0

5

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

10. УО Кызылского кожууна

93622000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93622000 Программы основного общего образования(5–9 классы)

93622000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

76

93

29

1545

2018

494

40

39

0

973

936

0

14

0

0

433

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

11. УО Монгун-Тайгинского кожууна

93625000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93625000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93625000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

27

21

9

407

377

100

6

9

0

102

135

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

12. УО Овюрского кожууна

93630000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93630000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93630000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

26

31

10

387

430

202

8

7

0

165

112

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

13. УО Пий-Хемского кожууна

93635000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93635000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93635000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

43

59

12

741

888

128

5

0

0

83

0

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

14. УО Сут-Хольского кожууна

93638000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93638000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93638000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

33

32

17

468

477

183

11

17

0

212

321

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

15. УО Тандинского кожууна

93640000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93640000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

54

50

859

881

21

19

406

361

0

0

0

0

6

93640000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

19 269 0 0 2 23

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

16. УО Тес-Хемского кожууна

93645000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93645000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93645000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

36

41

16

673

627

148

7

13

0

155

228

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

17.

УО Тоджинского района

93650000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93650000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93650000 Программы среднего общего образования(10–11 (12) клас-

сы)

29

37

9

439

622

147

11

0

0

238

0

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

18. УО Чеди-Хольского кожууна

93657000 Программы начального общего образования (1–4 классы)

93657000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93657000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

31

38

12

517

619

114

7

0

0

170

0

0

0

0

0

0

0

0

 Наименование муниципалитета, на территории которого расположен объект (здание)

19. УО Эрзинского кожууна

93658000 Программы начального общего образования (1–4 классы

93658000 Программы основного общего образования (5–9 классы)

93658000 Программы среднего общего образования (10–11 (12) клас-

сы)

24

34

7

369

539

82

14

8

0

246

136

0

0

0

0

0

0

0
»;

д) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

7

«3.2. Сведения о численности обучающихся 1-х классов,

осваивающих программы общего образования по очной форме обучения

№

п/п

Наименование муниципалитета,

на территории которого расположен объект (здание)

ОКТМО

муниципалитета

Учебный год

2019/20,

чел.

2020/21,

чел.

2021/22,

чел.

2022/23,

чел.

2023/24,

чел.

 ВСЕГО по субъекту:  7611 7746 7565 7622 7736

 В том числе по муниципалитетам:

1. УО Тоджинского кожууна 93657000 170 183 185 190 198

2. УО г. Ак-Довурака 93615000 302 320 370 370 370

3. УО Бай-Тайгинского кожууна 93610000 167 189 219 235 255

4. УО Барун-Хемчикского кожууна 93620000 252 279 287 310 317

5. УО Дзун-Хемчикского кожууна 93654000 506 489 504 555 539

6. УО Каа-Хемского кожууна 93622000 280 309 354 399 420

7. Департамент по образованию г. Кызыла 93701000 3093 2744 2348 2141 2083

8. УО Кызылского кожууна 93625000 735 763 755 784 807

9. УО Монгун-Тайгинского кожууна 93630000 118 145 159 153 171

10. УО Овюрского кожууна 93635000 163  165 161 166 173

11. УО Пий-Хемского кожууна 93638000 212 219 235 250 267

12. УО Сут-Хольского кожууна 93640000 151 171 177 184 186

13. УО Тандинского кожууна 93645000 296 328 326 343 355

14. ОО Тере-Хольского кожууна 93643000 50 38 50 52 55

15. УО Тес-Хемского кожууна 93650000 216 182 205 213 230

16. УО Улуг-Хемского кожууна 93656000 466 488 521 537 549

17. УО Чаа-Хольского кожууна 93605000 111 136 143 149 157

18. УО Чеди-Хольского кожууна 93658000 159 184 72 77 83

19. УО Эрзинского кожууна 93701000 164 161 163 171 188 ».

8

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол